
 

1 

 

VOORSTEL AAN DE GEMEENTERAAD 
 

  

Onderwerp: Kaderbrief 2018 

Registratienummer: 00635917 

Op voorstel B&W d.d.: 22 mei 2018 

Datum vergadering: 4 juli 2018 

Portefeuillehouder: Marnix Schlösser 

Rol gemeenteraad: Kaderstellend 
  

 

 

Voorstel in het kort  

 

Instemmen met de kaderbrief 2018 en de geactualiseerde ontwikkelagenda.  

 

 

Samenvatting 

 

Na de gemeenteraadsverkiezingen van 21 maart werken de raadsfracties samen aan 

het opstellen van een raadsprogramma. In dit raadsprogramma wordt de richting be-

paald voor de bestuurlijke ambities in de nieuwe raads- en collegeperiode. Vandaar 

dat we een beleidsarme kaderbrief hebben opgesteld. De kaderbrief heeft enkel be-

trekking op 2018. Veelal gaat het om wettelijke ontwikkelingen of zaken waarover eer-

der al een besluit is genomen of toezegging is gedaan (onontkoombaar). Denk aan het 

opstellen van een brede visie op sportaccommodaties, de verkenning naar de huisves-

ting van museum De Wieger en de publicaties in het Weekblad voor Deurne.  

 

Met de kaderbrief zoeken we zo veel mogelijk aansluiting bij de ontwikkelagenda. Bij 

de voorgenomen uitgaven in de kaderbrief staan dan ook verwijzingen naar de be-

leidsmatige toelichting in de ontwikkelagenda.  
 

 

Bijlagen  

 

1. Kaderbrief 2018 

2. Aanbiedingsbrief 

3. Geactualiseerde ontwikkelagenda 

 

 

 

  



 

2 

 

Deurne, 22 mei 2018 Nr. 33 / 00635917 

 

 

AAN DE RAAD, 
 

 

We verwijzen u naar de samenvatting op de vorige pagina. Voor de inhoudelijke toelichting 

verwijzen wij u naar de kaderbrief 2018, aanbiedingsbrief en de geactualiseerde ontwik-

kelagenda. 

 

Burgemeester en wethouders van Deurne, 

De secretaris,   De burgemeester, 

 

R.R.M. Halffman  H.J. Mak 

 



 

1 

 

Nr 33a 

 

 

 

DE RAAD DER GEMEENTE DEURNE 
 

 

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 22 mei 2018, nr. 33; 

 

Gelet op het bepaalde in de Gemeentewet, de Financiële Verordening gemeente Deurne 

2015 en het Besluit Begroting en Verantwoording provincies en gemeenten; 

 

BESLUIT 
A. Vast te stellen: 

1. de geactualiseerde ontwikkelagenda; 

2. de Kaderbrief 2018 en de financiële consequenties hiervan te verwerken in de 

6e begrotingswijziging 2018:  

 

Financieel overzicht 

 
 

 

3. een investeringskrediet van € 48.000 voor een verkeersregelinstallatie 

Stationsstraat – Emmalaan (hoofdstuk 3.2); 

4. de uitgangspunten voor de begroting 2019 – 2022 (bijlage 5.1); 

5. dat de methodiek voor de bepaling van de uitgangspunten van de begroting 

opgenomen wordt in de Financiele verordening;   

6. dat de thema’s uit de ontwikkelagenda met ingang van de begroting 2019 de 

nieuw thema’s zijn. 

 

B. Kennisnemen van de begrotingscirculaire 2018 van de provincie (bijlage 5.3). 

 

 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 3 juli 2018. 

 

De griffier, De voorzitter, 

 

 

 

 

(R.J.C.M. Rutten) (H.J. Mak) 

2018 2019 2020 2021

Begrotingssaldo najaarsnota 2017 -744.000 336.000 454.000 329.000

Ontwikkeling jaarrekening 2017 0 0 0 0

Meerjarige saldi na jaarrekening -744.000 336.000 454.000 329.000

Vraag naar middelen kaderbrief -25.000 -208.000 -173.000 -123.000

Ontwikkelingen maart & meicirculaire 2018 PM PM PM PM

Meerjarige saldi na kaderbrief 2018 -769.000 128.000 281.000 206.000

Het saldo is opgebouwd uit:

Incidenteel deel -809.000 -303.000 -133.000 -56.000

Structureel deel 40.000 431.000 414.000 262.000


	Nr 33 Kaderbrief
	Nr 33a

